

'Gıda, tasarrufa kurban edilemez'

Türkiye Mühendis ve Mimar Odaları Birliği (TMMOB) Gıda Mühendisleri Odası, ülkenin gıda güvenliği konusundaki ciddi sıkıntılara dikkat çekerek, kamu harcamalarında tasarrufun gıda güvenliğini tehlikeye attığını belirtti

17 MAYIS 2024 tarihinde Resmî Gazete'de yayımlanan Cumhurbaşkanlığı Genelgesi'nde kamu kurumlarının harcamalarında tasarrufa yönelik tedbirlerin alındığını hatırlatan Odanın yönetimi, bu tedbirler arasında en dikkat çekici olanın personel alımlarında kısıtlamalar olduğunu vurguladı. Genelgeye göre, sadece emekli olan personelin yerine yeni personel alınabileceğine işaret eden Odanın yönetimi, bu durumun gıda güvenliği denetimlerini olumsuz etkileyeceğine dikkat çekti.

Tarım ve Orman Bakanlığı verilerine dayanarak, ülkede yaklaşık 7.500 gıda denetçisinin görev yaptığını ancak bu sayının yetersiz olduğunu belirten açıklamada, kayıtlı ve kayıtsız işletmelerin denetlenmesinin mümkün olmadığına işaret edildi. Ayrıca, nüfus ve işletme sayısının artmasıyla birlikte gıda güvenliği ve halk sağlığının büyük risk altında olduğu vurgulandı.

Oda yönetimi, gıda güvenliği ve halk sağlığının, kamu harcamalarında tasarrufa kurban edilemeyecek kadar önemli olduğunu belirterek, gıda denetimlerinin güçlendirilmesi ve gıda mühendislerinin istihdamının artırılması gerektiğini savundu. Ayrıca, yerel yönetimlerin ruhsat denetimlerinde de gıda mühendislerine yer vermesi çağrısında bulunuldu.

Son olarak, kamu ve yerel yöneticilerin gıda güvenliği konusunda sorumluluklarını hatırlatan Odanın



yönetimi, halk sağlığının tasarruf adı altında tehlikeye atılmayacağını vurguladı.

'YETERSİZ DENETİM'

TMMOB Gıda Mühendisleri Odası Yönetim Kurulu'ndan yapılan açıklamada, "17 Mayıs 2024 tarih 32549 sayılı Resmî Gazete'de yayımlanan "Tasarruf Tedbirleriyle İlgili 2024/7 Sayılı Cumhurbaşkanlığı Genelgesi"nde kamu kurum ve kuruluşlarının harcamalarında tasarrufa gidilmesi konusunda alınacak tedbirler yer verilmiştir. Genelge kapsamında

sıralanan tedbirlerin en önemlisi, kamuda personel alımına yönelik olan maddedir. Bilindiği üzere, ülkemizde gıda güvenliğinin sağlanması konusunda ciddi sıkıntılar ve özellikle son yıllarda hemen her gün gıda zehirlenmeleri yaşanmaktadır ki, birincil nedeni yetersiz ve etkin olmayan kamu denetimleridir. Gıda güvenliği konusundaki risk ve tehlikenin büyüklüğünün Bakanlık yöneticileri tarafından da bilindiğini kabul ediyoruz, ancak Tarım ve Orman Bakanlığı'nun tasarruf tedbirleri kapsamında gıda denetçisi sayısının kısıtlı şekilde artacağını, belki de artırmayaca-

ğını söylemesi 'halk sağlığı'nın ne kadar önemsendiği konusunda soru işaretlerinin oluşmasına sebep olmaktadır. Gıda güvenliği ve halk sağlığı tasarruf konusu dahi olamaz. Yerel yönetimler de elini taşın altına koyarak, ruhsat denetim mekanizmasında gıda mühendislerinin görev yapması konusunda aksiyon almalıdır. Kamuda ve yerelde görev alan ve karar veren her idareciyi, tekrar 'gıda güvenliği' ve sorumlulukları konusunda uyarıyoruz, 'halk sağlığı ve sağlıklı yaşam hakkı kamuda tasarruf adı altında tehlikeye atılmaz' diyoruz" ifadeler yer aldı. ■ Esra Seyirden